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تخت گاز

احضار 2
احضار 2 یا تسخیر )The Conjuring 2( یک فیلم در ژانر 
فراطبیعی ترسناک، محصول سال 2۰۱۶ آمریکا به کارگردانی 
جیمز وان است. این فیلم دنباله فیلم ترسناک احضار می باشد 
که در ۱۹ ژوئیه 2۰۱۳ اکران شده بود. پاتریک ویلسون و ویرا 
فارمیگا یکبار دیگر نقش دو متخصص مســائل ناشناخته به 
نام های ادِ و لورنِ وارن )بر اساس واقعیتی نقل شده از همین 

زوج( را ایفا می کنند.
احضار 2 در تاریخ ۱۰ ژوئن 2۰۱۶ توسط برادران وارنر اکران 
شــد. داســتان فیلم درباره یک مادری است که به تنهایی ۴ 
فرزندش را در خانه ای بزرگ می کند که توســط ارواح خبیث 
محاصره شده  است. حال لورین و ادِ وارن تصمیم گرفته اند به 
کمــک او بروند و... فیلم احضار 2 فروش ۳2۰ میلیون دلاری 

موفقی داشــت. به همین جهت نســخه جدید فیلم احضار قرار است تولید شود و نسخه ســوم این فیلم، براساس یکی از 
کتاب های اد وارن روایت خواهد شــد، که قرار اســت این فیلم در سال 2۰2۰ اکران شود. وظیفه نوشتن فیلم نامه بر عهده 

دیوید لزلی جانسون یکی از نویسندگان احضار 2 خواهد بود.

فناوری

تراشه ای که جایگزین کلیدها و رمز عبورهای شما می شود!
یک تراشــه جدید ابداع شده است که با کاشــت زیر پوست می تواند 
جایگزیــن کلیدها و رمزهای عبــور فیزیکی و دیجیتالی شــود و از 
اطلاعات و دارایی های افراد به خوبی محافظت کند. به گزارش ایسنا و 
 Miana(بــه نقل از انگجت، یک مهندس نرم افزار به نام میانا ویندال
Windall( حدود 2۵ تراشــه زیر پوست خود دارد که از آهنرباها تا 
فناوری RFID)سامانه بازشناسی با امواج رادیویی( را شامل می شود. 
وی می گوید ممکن است گاهی اوقات پوست شما را اذیت کند، اما در 
بیشتر موارد، آنها واقعاً قابل توجه نیستند. ویندال در کنفرانس امنیتی 
DEF CON در مورد اینکه چگونه به این کاشت تراشه ها علاقه مند 

شده و تجربه اش در برنامه نویسی آن ها برای استفاده شخصی، مانند اسکن کردن درب ساختمان اداری محل کار سابق 
خود صحبت کرد. فناوری RFID از فناوری قابل اســکن مانند کارت های مترو یا پرداخت در لحظه پشتیبانی می کند. 
این فناوری نســبتا ساده برای اولین بار در دهه ۱۹۷۰ ابداع شــد. ویندال می گوید با این وجود، تراشه های قابل کاشت 
RFID هنوز به پتانسیل کامل خود نرسیده اند و هنوز هم برای بسیاری از مردم یک حقه و فریب محسوب می شوند. اما 
اگر می خواهید به خوبی از اطلاعات و دارایی های خود حفاظت کنید، می توانید تراشه مناسبی را زیر پوست خود بکارید 
که همیشه همراه شماست و کسی نمی تواند آن را از شما بدزدد. عمل گرافسترا  بنیان گذار خدمات هک زیستی و کاشت 
تراشه Dangerous Things می گوید: آنها جادویی نیستند. ایمپلنت های تراشه مانند فیلم های هالیوودی کار نمی کنند. 
آنها زمانی که هیچ خوانشگری در نزدیکی شان نباشد، فعال نمی شوند. این بدان معناست که دامنه استفاده از ایمپلنت های 
RFID هنوز بســیار محدود است و محدود به استفاده به جای سوئیچ خودرو و کلید خانه و چند کاربرد دیگر می شود. 
گرافسترا می گوید: وقتی ما یک فرستنده را می فروشیم، یک کلید را می فروشیم اما قفل را نه. کاربر برای ساختن قفل باید 
اطلاعات فنی داشــته باشد. دانستن این نکته مفید است که قبل از کاشت یک تراشه، باید تحقیقات خود را انجام دهید 
و مطمئن شوید که قبل از جراحی دقیقا چه چیزی می خواهید. اگرچه خود میانا ویندال می گوید زیر پوست خود چند 
 RFID تراشه غیر فعال دارد که وجودشان بی خطر است. شرکت ها اکنون به دنبال راه هایی برای استفاده از ایمپلنت های
به عنوان ابزار امنیتی هســتند. از آنجایی که احراز هویت برای جلوگیری از دسترســی غیرمجاز به حساب های کاربری 

اهمیت بیشتری یافته است، این ایمپلنت ها می توانند برای این امر نیز استفاده شوند.

چهره ها

میرزا رضای کرمانی؛ قاتل ناصرالدین شاه
میرزا رضا کرمانی در سال ۱22۶ در کرمان به دنیا آمد. میرزارضا کرمانی برای شکایت 
از حاکم کرمان به تهران آمد، اما مورد آزار نایب الســلطنه کامران میرزا قرار گرفت و 
مدتها همراه حاج ســیاح محلاتی و چند تن دیگر در زندان محبوس بود. وی پس از 
آزادی جزو مریدان ســید جمال الدین اسدآبادی شد. میرزارضا کرمانی به شدت تحت 
تأثیر تعلیمات سید جمال قرار گرفته بود. وی در شهر بارفروش به قصد کشتن کامران 
میرزا یک پنج لول روسی خرید، اما مدتی بعد قصدش را تغییر داد.  میرزا رضا کرمانی 
پس از ملاقات با سید جمال الدین اسدآبادی در 2۶رجب۱۳۱۳ق از استانبول حرکت 
کرد و به عنوان خدمتکار شیخ ابوالقاسم برادر کوچک شیخ احمد روحی از راه طرابوزان 
به تفلیس بعد بادکوبه و از آنجا به مشهدســر )بابلســر فعلی( وارد ایران شد و با تهیه 
تپانچه روسی در بارفروش )بابل فعلی( 2شوال همان سال به شهرری وارد شد.  میرزا 
در شــهرری مخفیانه به دیدار شــیخ هادی نجم آبادی که روحانی مبارز، خوش نام و 
نیکوکاری بود می رود، این ایام هم مقارن با پنجاهمین ســال ســلطنت ناصرالدین شاه بود. در روز ۱۷ اردیبهشت ۱2۷۵ 
)مقارن جمعه ۱۷ ذی القعده ۱۳۱۳ قمری(، که ناصرالدین شاه برای زیارت به شاه عبدالعظیم رفته بود، میرزا نیز با استفاده 
از این فرصت به بهانه تقدیم نامه ای به شــاه به او نزدیک شــده و از زیر عریضه با تپانچه به ناصرالدین شاه شلیک می کند. 
مظفرالدین شــاه در ابتدا قصد قصاص نداشت اما به تحریک اطرافیان از جمله شیخ محمدحسن شریعتمدار پس از مدتی 

دستور اعدام وی را صادر کرد. میرزارضا در سحرگاه 22 مرداد ۱2۷۵ در میدان مشق تهران به دار آویخته شد.

فیدل کاسترو؛ رهبر انقلاب کوبا
فیدل کاسترو با نام کامل فیدل آلخاندرو کاسترو روث در ۱۳ اوت ۱۹2۶ به دنیا آمد. 
این سیاست مدار و انقلابی کوبایی علاوه بر رهبری انقلاب کوبا، از سال ۱۹۵۹ تا ۱۹۷۶ 
میلادی به عنوان نخست وزیر و سپس به عنوان رئیس جمهور این کشور از سال ۱۹۷۶ 
تا 2۰۰۸ مشــغول فعالیت بود.  حزب کمونیست کوبا که تنها حزب سیاسی در نظام 
تک حزبی کوبا اســت؛ از سال ۱۹۶۵ تا ســال 2۰۱۱ تحت رهبری وی اداره می شد. 
بر اساس قانون اساســی مصوب سال ۱۹۷۶ میلادی دبیرکل حزب، رهبری حکومت 
را در دســت دارد. کاســترو یکی از نمادهای انقلاب کمونیســتی در آمریکای لاتین 
به شــمار می رود. زیرا او نخستین حکومت مارکسیسم- لنینیسم جهان را درنیم کره 
غربی و در نزدیک ترین فاصله به آمریکایی برقرار کرد.  او در میان رهبران کمونیست 
جهان طولانی ترین دوره حکومت را داشت. رکاسترو یکی از شخصیت های بحث برانگیز 
جهان معاصر بوده اســت. وی جوایز مختلف بین المللی به دست آورده و حامیانش او 
را قهرمان سوسیالیسم، ضد امپریالیسم و بشردوستی و کسی که توانسته استقلال کوبا را در برابر امپریالیسم آمریکا حفظ 

کند، می دانند. 
در مقابل؛ منتقدانش وی را یک دیکتاتور تمامیت خواه می دانند که دولتش باعث بروز موارد متعدد نقض حقوق بشر، آوارگی 
بیش از یک میلیون کوبایی و تضعیف اقتصاد کشور شده است. در سال های پایانی حکومت به نظر می رسید که او در مواضع 

خود قدری ملایم تر شده است. 
او پس از انجام یک عمل اضطراری جراحی سرطان روده در سال 2۰۰۶، از قدرت کنار رفت برادرش رائول کاسترو جای وی 
را گرفت. آن به بعد به ندرت در انظار عمومی ظاهر شد. فیدل کاسترو در 2۵ نوامبر 2۰۱۶ در سن ۹۰ سالگی درگذشت.

فیلم بازی

شناسایی حداکثر گرمایی که بدن انسان می تواند تحمل کند
دانشمندان حداکثر میزانی از ترکیب گرما و رطوبت که 
بدن انسان می تواند تحمل کند را شناسایی کرده اند.

به گزارش ایسنا و به نقل از ساینس آلرت، پیش از این 
بیان می شــد که یک فرد جوان سالم پس از تحمل 
شش ساعت گرمای ۳۵ درجه سانتی گراد در هوایی 
با رطوبت ۱۰۰ درصد جان خود را از دست می دهد 
اما تحقیقات جدید نشان می دهد که آستانه ی تحمل 

انسان می تواند به طور قابل توجهی پایین تر باشد.
در این مرحله عرق که ابزار اصلی انسان برای پایین 
آوردن دمای مرکزی بدن اســت دیگر از روی پوست 
تبخیر نمی شود و در نهایت این منجر به گرمازدگی، 

نارسایی اندام ها و مرگ می شود.
کالین ریموند  از آزمایشــگاه پیشرانش جت ناسا به 
خبرگزاری فرانســه گفت که این حد بحرانی که در 

دمای ۳۵ درجه تحت عنوان »دمای مرطوب حباب« شــناخته می شــود، رخ می دهد، حدود ۱2 بار بیشــتر در جنوب آسیا و خلیج 
فارس، نقض شده است.

ریموند که رهبری یک مطالعه بزرگ در این زمینه را بر عهده داشت، گفت که هیچ یک از این موارد بیش از دو ساعت طول نکشیده 
است.

اما به گفته ی کارشناســان گرمای شــدید برای کشتن مردم نیازی به حتی نزدیک شــدن به این حد ندارد و هر کس بسته به سن، 
سلامت و سایر عوامل اجتماعی و اقتصادی آستانه ی تحمل متفاوتی دارد.

به عنوان مثال، تخمین زده می شود که بیش از ۶۱هزار نفر به دلیل گرمای تابستان سال گذشته در اروپا جان خود را از دست داده اند 
که در آن جا به ندرت رطوبت کافی برای ایجاد دمای خطرناک حباب مرطوب وجود دارد.

با افزایش دمای جهانی، روز سه شــنبه ماه گذشته به عنوان گرم ترین روز ثبت شده در تاریخ تایید شد و دانشمندان هشدار می دهند 
که پدیده های خطرناک حباب مرطوب نیز رایج تر خواهند شد.

ریموند گفت که تعداد چنین پدیده هایی در ۴۰ سال اخیر دستکم دو برابر شده است و افزایش آن، خطری جدی برای تغییرات آب 
و هوایی ناشی از فعالیت های انسانی است.

تحقیقات ریموند پیش بینی می کند که دمای حباب های مرطوب در دهه های آینده در چندین نقطه در سراســر جهان از ۳۵ درجه 
سانتی گراد فراتر می رود، اگر دمای متوسط جهان 2.۵ درجه سانتی گراد بالاتر از سطوح پیش صنعتی رود.

اگرچه دمای حباب مرطوب در حال حاضر بیشــتر با اســتفاده از خوانش گرما و رطوبت محاسبه می شود اما در ابتدا با قرار دادن یک 
پارچه مرطوب روی دماسنج و قرار دادن آن در هوا اندازه گیری می شد.

این کار به محققان اجازه می داد تا میزان سرعت تبخیر آب از پارچه را اندازه گیری کنند که نشان دهنده ی عرق پوست است.
حداکثر دمای قابل تحمل برای بقای انســان از نظر تئوری در دمای حباب مرطوب ۳۵ درجه سانتیگراد با رطوبت ۱۰۰ درصد یا ۴۶ 

درجه سانتیگراد با رطوبت ۵۰ درصد است.
برای آزمایش این حد تحمل، محققان دانشــگاه ایالتی پنســیلوانیا در ایالات متحده دمای مرکزی بدن افراد جوان و سالم را در یک 

محفظه ی حرارتی اندازه گیری کردند.
آنها دریافتند که شــرکت کنندگان به محدودیت محیطی حیاتی خود زمانی می رسند که بدن آنها نمی تواند از ادامه ی افزایش دمای 
هسته ی مرکزی بدن جلوگیری کند. که این اتفاق در دمای حباب مرطوب ۳۰.۶ درجه سانتیگراد رخ می دهد که بسیار کمتر از ۳۵ 

درجه سانتیگرادی است که پیش از این از نظر تئوری بیان شده بود.
دانیل وچلیو که روی این تحقیق کار می کرد، به خبرگزاری فرانســه گفت که این تیم تخمین زده اســت که بین پنج تا هفت ساعت 

طول می کشد تا چنین شرایطی به »دمای هسته ی مرکزی واقعا خطرناک« برسد.

بدون شرح

طرح روز

دانستنی ها

اسچنکلوف

سانتافه 2024: جدیدترین اطلاعات
ثو یک تریم آفرودی جذاب 

هیوندای بــا تصمیماتی که 
پنجم  نســل  طراحی  برای 
وارد  ســانتافه گرفت، عملا 
چالش سختی با بازار جهانی 
چون  شد  خواهد  ســانتافه 
همانطور که اشاره شد، تعداد 

منتقدان این شاسی بلند به مراتب بیشتر از افرادی است که از 
طراحی آن لذت برده اند! عصر ایران- مدتی قبل اولین تصاویر 
مربوط به سانتافه 2۰2۴ را در گروه خودرو عصر ایران منتشر 
کردیم. طراحی عجیب و دور از انتظار این خودرو موردی است 
که اکثر کارشناسان بر آن تاکید دارند. مخصوصا شرایط نمای 
عقب که منتقدان بســیاری دارد. هیوندای با تصمیماتی که 
برای طراحی نســل پنجم ســانتافه گرفت، عملا وارد چالش 
ســختی با بازار جهانی سانتافه خواهد شد چون همانطور که 
اشاره شد، تعداد منتقدان این شاسی بلند به مراتب بیشتر از 
افرادی اســت که از طراحی آن لذت برده اند! سانتافه 2۰2۴ 
در بازار آمریکای شــمالی با 2 تریم در بخش پیشرانه عرضه 
خواهد شــد. نسخه 2.۵ لیتری توربوشارژ ۴ سیلندر که 22۷ 
اسب بخار خروجی و ۴22 نیوتن متر گشتاور دارد. این تریم 
با جعبه دنده ۸ ســرعته دوکلاچه هماهنگ می شود و طی ۸ 
ثانیه از حالت توقف به سرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت می رسد. 
سامانه تمام چرخ محرک به عنوان آپشن ارائه می شود. تریم 
دیگر ۱.۶ لیتری توربوشــارژ هیبرید است که مجموعا 22۶ 
اســب بخار خروجی دارد. این مدل به ۹.۵ ثانیه نیاز دارد تا از 
حالت توقف کامل به سرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت برسد. این 
تریم با جعبه دنده ۶ سرعته اتوماتیک ارائه می شود و سامانه 

تمام چرخ محرک نیز در وضعیت فعال قرار دارد.
رینگ های آلومینیومی در اندازه 2۱ اینچی ارائه می شوند.

دولت ، مجلس دریاچه ارومیه را دریابید
میرزا علی آیت اللهی

دریاچه ارومیه بیمار و محتضر اســت. نگذارید این نگین زیبای 
آبی کشــورمان از بین برود. کشــور ما عملا بــا برنامه ریزی و 
نظام دیوان ســالاری و بودجه نویســی متمرکز اداره می شود. 
خواسته های اســتان ها در سیستم تلفیق بودجه سازمان برنامه 
و کمیســیون تلفیق مجلس دستخوش چانه زنی می شود و در 
نهایت استان هایی که نمایندگان بیشتر و منسجم تر در مجلس 
دارند برنده می شوند. جنوبی ها نفت را از خود می دانند ، مسئولین 
چپ و راست اصفهانی در گرفتن امکانات با هم متحد می شوند 
و خراسانی ها به نحو دیگری از جذب بودجه بیشتری بهره مند 
می شوند این ها هیچ کدام بد نیست ولی اگر به استان های دیگر 
توجه کافی نشود آثار نامناسبی خواهد داشت و استان های دیگر 
معمولا در جذب بودجه و تعریف پروژه های ملی و آبادانی عقب 
می مانند. دریاچه ارومیه ارزش ملی دارد و حفظ و نگهداشــت 
آن نیاز به همت ملی دارد. یک ایران است و یک دریاچه زیبای 
ارومیه. فقط تلاش همه جانبه از سوی دولت و مجلس می تواند 
این در گرانبها را نجات دهد. حساس باشیم که زیباترین جاذبه 
گردشــگری که می تواند درآمدزا باشد و دارای جاذبه توریستی 
اســت نفس های آخر را می کشــد و در حالی که سال ها است 
مسئولین در سفر به این استان و یا زمان انتخابات شعار احیای 
دریاچه را می دهند ولی بعد فراموش می کنند و در عمل اتفاقی 
نمی افتــد. به نظر نگارنده موضوع آنقدر اهمیت دارد که دولت و 
مجلس با ایجاد کارگروه مشترک در وهله اول اقدامات فوری برای 
حفــظ و بهبود دریاچه را انجام دهند و در مرحله بعد دســتگاه 
برنامه و بودجه کشور نیروهایش را بسیج کند تا پروژه ملی برای 
احیا و حفظ این قطب اکو سیستم و گردشگری اگر تعریف نشده 
تعریف شود و اگر پروژه معرفی شده ولی معطل بودجه مانده با 
تخصیــص بودجه کافی آن را اجرایی کنند. نگارنده بنا به علتی 
مدتی با اقوام مختلف ایرانی زندگی کرده است. مردم آذربایجان 
غربی در نجابت و با فرهنگ بودن کم نظیر هســتند و رضایت 
خاطر مردم این استان مرزی قطعا برای ایران حائز اهمیت است. 
به امید روزی که به خاطر آبادی دریاچه ارومیه و رونق این منطقه 

مرزی ایران »رجب ها« و » الهام ها« غبطه بخورند.
منبع: خبرآنلاین 

نگاه

 

آگهي مناقصه عمومي   

شهرداری  کرمان در نظر دارد جهت انجام 
پروژه تامین برق مجتمع صاروج پارس واقع 
در چهار راه طالقانی شــهر کرمان  با مبلغ 
براورد اولیــه  249.067.607.326 ریال  
به مــدت ۴  ماه  با مبلغ ضمانت شــرکت 
در مناقصه 12.250.000.000 ریال از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکــی دولت )ســتاد( اقــدام نماید. 
کلیــه پیمانکارانی کــه دارای گواهی نامه 
صلاحیت پیمانکاری در رشته نیرو هستند 
می توانند جهت خرید اسناد مناقصه از مورخ 

لغایت 1402/5/28 و جهت   1402/5/17
تسلیم پیشــنهادات تا مورخ 1402/6/7 از 
طریق سامانه www.setadiran.ir اقدام 

نمایند. 
بازگشایي پاکت ها مورخ  1402/6/8 انجام 
می شود. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد 
مناقصه و اطلاعات تکمیلی آگهی در سایت 
منــدرج    kermancity.ir شــهرداری 

گردیده است.
مدیریت ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری کرمان

   1100-E آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي "  تامین، نصب و راه اندازی و پشتیبانی دو دستگاه تجهیز فورتی گیت مدل      
با قابلیت بروزرسانی آفلاین و ارتقا به جدیدترین نسخه های ارائه شده از سوی شرکت سازنده در طول مدت قرارداد  و خرید 

ماجول ها مرکز آمار ایران"
مرکز آمار ایران در نظر دارد مناقصه عمومي  دو مرحله اي "  تامین، نصب و راه اندازی و پشتیبانی دو دستگاه تجهیز فورتی 
گیت مدل E-1100   با قابلیت بروزرسانی آفلاین و ارتقا به جدیدترین نسخه های ارائه شده از سوی شرکت سازنده در طول مدت 
قرارداد  و خرید ماجول ها مرکز آمار ایران" را  به شماره مناقصه  2002003013000005 را از طریق سامانه تدارکات الكترونیك 
دولت )ستاد( برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاري  مناقصه  از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد  مناقصه گران از طریق سامانه 
تدارکات الكترونیك دولت)ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir   انجام  خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلي ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شرکت در مناقصه  محقق سازند.

- تاریخ انتشار مناقصه ها در سامانه : 1402/05/21 ساعت 08:00
- مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه ها از سامانه : 1402/05/24 تا ساعت 08:00

-مهلت زماني ارائه پیشنهاد: تاریخ : 1402/005/04  تا ساعت 08:00 
- زمان بازگشایي پاکت ها  : 1402/06/04 ساعت 11 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه :  آدرس : تهران- خیابان فاطمي 
– نبش رهي معیري- مرکزآمار ایران- امورحقوقي و قراردادها تلفن: 021-85105519 

اطلاعات تماس سامانه تدارکات الكترونیك دولت جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
مرکز تماس سامانه : 021-41934 

دفتر ثبت نام :88969737  و 85193768
شناسه اگهی: 1545753

م.الف:1925                                                                                                                                       مرکز آمار ایران

 نوبت اولآگهيمناقصهعموميدومرحلهاي

شناسه آگهی:1544557


